

§ 193

**Timavgift 2022 i taxa för provning, tillsyn och kontroll enligt miljöbalken, strålskyddslagen och livsmedelslagen i Tranås kommun**

Dnr M2021/662

**Bygg- och miljönämnden föreslår kommunfullmäktige besluta**

**att** timavgiften för provning och tillsyn enligt miljöbalken ska vara 1 017 kronor per timme från 1 januari år 2022

**att** timavgiften för provning och kontroll enligt livsmedelslagen ska vara 1 118 kronor per timme från 1 januari 2022

**att** tillsynen enligt strålskyddslagen ska ha samma timavgift som för miljöbalken

**att** bygg- och miljönämnden, för varje kalenderår (avgiftsår), får besluta att höja de fasta avgifterna och timavgifterna i taxan med den procentsats för det innevarande kalenderåret i Prisindex för kommunal verksamhet (PKV) som finns publicerad på SKR:s hemsida i oktober månad

**att** tidigare beslut om timavgiftens storlek och hur den kan räkans upp inte gäller längre i och med detta beslut

**Bygg- och miljönämnden beslutar**

**att** ärendet skickas vidare till kommunfullmäktige för antagande.

**Reservation**

Anders Karlsson (S), Lars Karlsson (S) och Sofie Karlsson (S) reserverar sig mot beslutet.

**Lagstöd**

- Förordning (2021:176) om avgifter för offentlig kontroll av livsmedel och vissa jordbruksprodukter.
- Miljöbalken kap 21 § 1, Avgifter.

**Sammanfattning**

Timavgiften för tillsyn, provning och kontroll ändrades senast 2016. Efter det har den årligen räknats upp med prisindex för kommunal verksamhet (PKV) som tas fram av Sveriges kommuner och regioner (SKR). Den årliga uppräknningen enligt index har bygg- och miljönämnden fattat beslut om.

Det är viktigt att regelbundet, minst vart fjärde år, konfirmera att timavgiften täcker nämndens kostnader för tillsyn, provning och kontroll och inte är för hög eller för låg. Vid en ny beräkning av nivån på timavgifterna, enligt den mall som SKR har tagit fram, ger resultatet att nivån på timavgifterna bör höjas cirka tio procent för att täcka de kostnader som finns för verksamheten.

Utgångspunkten är självkostnadsprincipen som ger att verksamheterna ska betala kostnaden för nämndens arbete. Den del som inte är debiterbar mot verksamheterna ska betalas via skattemedel, till exempel obefogade klagomål, viss rådgivning och information, planärenden, remisser mm.

Följande kriterier ligger till grund vid beräkning av avgifter för kontroll enligt livsmedelslagen:

Justerares sign 			Utdragsbestyrkande
--	---	--	--------------------

Sammanträdesdatum  
2021-12-13

- Löner till den personal som medverkar i offentlig kontroll. Medverkande personal inkluderar även administrativ personal och politiker
- Kostnader för den personal som medverkar vid offentlig kontroll, inklusive kostnader för utrymmen, verktyg, utrustning, utbildning, resor och andra tillhörande kostnader
- Kostnader för provtagning och laboratorieanalyser

På motsvarande sätt gäller för timavgiften enligt miljöbalken förutom att resor inte ska räknas in i underlaget för timavgiften.

För år 2022 föreslås timavgiften för livsmedelskontroll bli 1 118 kronor (1 017 kronor 2021) vilket är en höjning med tio procent.

För år 2022 föreslås timavgiften för tillsyn och provning enligt miljöbalken bli 1 017 kronor (925 kronor 2021) vilket är en höjning med tio procent.

Samma avgift, som för tillsyn enligt miljöbalken, föreslås för tillsyn enligt strålskyddslagen.

#### Yrkanden

Anders Karlsson (S) yrkar avslag på förvaltningens förslag på ökade timavgifter.

#### Beslutsgång

Ordförande ställer proposition på förvaltningens förslag och på Anders Karlssons (S) förslag. Ordförande finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

Anders Karlsson (S), Lars Karlsson (S) och Sofie Karlsson (S) reserverar sig mot beslutet.

#### Beslutsunderlag

- Livsmedelskontroll timavgift
- Timavgift miljöbalkstillsyn
- Tjänsteutlåtande Timavgifter 2022

Beslutet skickas till:  
Kommunfullmäktige

Justerares sign			Utdragsbestyrkande
-----------------	---	---	--------------------